me respic.⁹ nolito mirari. si h̄z quotidie
martyres suos mund⁹ si caro si diabol⁹
cur non habeat suos ch̄s? **H**ic aposto
l⁹ **O**portet hereses esse vt qui p̄bati sūt
manifesti sūt **Q**uomodo manifesti? pla
ne in bonum si legem dei defenderint
strennue. sed prorsus in maluz si vel ma
ligne impugnaverint aut impugnan
tibus fauerint impudent̄ subdole neq̄t̄
subuertēdo vel negādo iusticiam. **T**a
les dixeris scandalorum causam omni
um qualem egerunt in alios persequen
tes aliquos vsq; ad coronam martyrij.
Quo pacto inquires? **R**espondeo non
ne martyrij causa fuit vt pro ch̄o. pro
veritate. pro iusticia. pro vitiorū redar
gutione mors vndecunq; tolerat̄? **A**t
tende que causa reddiderit ip̄m **A**bel p̄
mū martyre in lege nature **H**ec nimiz
q̄ in odium iusticie religiose qua sacrifi
cium obrulerat deo placabile **C**ayn frat̄
eū nihil tale cogitantem egredientē in
agrum insidiosē peremit **V**ides quo pa
cto fit aliquis martyz etiam dum igno
rat **O**mitto de septem fratribus macha
beis in lege scripta qui non ob aliam
causam q̄ ne legem in porcine carnis
esu violarent atrocissime necati sunt.
Non loquar de **J**ohanne baptista qui
legis vtriusq; moȳsi et ch̄isti limes q̄
dam fuit cuius martyrijz aliam non in
uenitur causam habuisse nisi redargui
tionem publici incestus. **T**homas can
tuariensis ob defensionem ecclesiastice
libertatis **L**codogarius ob zelum do
mus francie contra **E**broynum **A**gha
thes **A**gnes et **L**ucia propter fidem
castitatis glorioso celebrantur marty
rio **E**t ita de plurimis quorum exem
plis perspicuum fit omnem hominem
qui perimitur odio iusticie et veritatis
dum sectatur illam prosequitur aut de
fendit insignitur apud deum vero titū
lo martyrij qualecunq; fuerit apud ho
mines iudicium. **Q**uid si plus aliquid
addiderim **I**nnocentes quidez deos
considero quos esse martyres nullus q̄
fidez habet eccie dubitauit **S**ed que ra
tio martyrij nunquid alia dabit̄ q̄ odi
uz ch̄isti ex ambitioe regnādī pueniēs

Libri quarti de cōsolatiōe theologie

Ubi rursus colligit hec regula q̄ infātes aut pueri quanto magis prouectiores quos in odium christianorum seu christi vel sue legis perimunt infideles. iudei. saraceni. vel pagani. aut aliqui nomine tenus christiani: hereticantes apostateq; facti aut in tyrānidis rabiez versī tales martyrio coronantur etiam mortis timidi. precipue si non alius criminis obex inest actu. **N**ec insideāt aīo tuo si absq; fictione meus es discipul⁹. **N**ec mentis perturbaciones radicatus euellant qm̄ altior. securior. salubrior. religiosior. et gloriosior. non est altera cōsolatio ad quā prouehere possit doctrina mee legis q̄ martyrii tolerantia. per q̄ deletur in pprio sanguine quelibz culpa simul et pena vt p̄tinus homo liber et expeditus euolet in celum vbi statū habet oīm bonorū aggregatiōe perfectū